
 
ประกาศ 

คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 

เรื่อง  ขอกำหนด และวิธีการเลือกตั้ง ประธานและรองประธาน 

ราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย วาระท่ี 8 (พ.ศ. 2565 - 2568) 

.................................................................. 

อาศัยอำนาจตามหมวด 2 ขอ 7 แหงระเบียบราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย วาดวย                 

การเลือกตั้งประธานและรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย และการสรรหาคณะอนุกรรมการ

ฝกอบรมและสอบความรูความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรมสาขาตาง ๆ พ.ศ. 2565 ประกอบคำสั่ง  

ราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทยท่ี 1/2565 เรื่อง แตงต้ังคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งประธาน  

และรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย และการสรรหาคณะอนุกรรมการฝกอบรมและสอบ ฯ 

วาระท่ี 8 (พ.ศ. 2565 – 2568) ลงวันท่ี 27 มกราคม 2565 ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง                    

จึงออกประกาศกำหนดขอปฏิบัติสำหรับสมาชิกสามัญเก่ียวกับการเลือกต้ังบุคคลท่ีสมควรดำรงตำแหนงประธาน                 

และรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย วาระท่ี 8 (พ.ศ. 2565 - 2568)  ดังนี้ 
   

ขอ  1  ระยะเวลาลงคะแนนเลือกตั้งท้ังวิธีทางอิเล็กทรอนิกส (E - voting) และและการลงคะแนนดวย                  

บัตรเลือกตั้ง (Paper Voting)  ตั้งแตวันท่ี 4 เมษายน - 5 พฤษภาคม 2565 เวลา 16.00 น.   

ขอ 2   วันและเวลานับคะแนนเลือกตั้งท้ังวิธีทางอิเล็กทรอนิกส (E - Voting) และการลงคะแนนดวย                  

บั ตรเลื อกตั้ ง  (Paper Voting)  วั น ท่ี  6  พ ฤษภ าคม  2565  ตั้ งแต เวล า 09 .00 น . เป นต น ไป  จนกว า 

จะตรวจนับเสร็จสิ้นในคราวเดียวกัน  

ขอ  3  สถาน ท่ีนั บ คะแนน เลื อกตั้ ง  ณ  ห องประชุ มสี  สิ ริ สิ งห  ชั้ น  2  อาคารสม เด็ จย า  93                           

คณะทันตแพทยศาสตร จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย ถนนอังรีดูนังต เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 
  

  ขอ 4  ผลการเลือกตั้ง ใหผูท่ีไดรับคะแนนเลือกตั้งสูงสุดในแตละตำแหนงเปนประธานและรองประธาน                            

ใหคณะอนุกรรมการประกาศผลการเลือกตั้งใหแลวเสร็จภายใน 7 วันหลังจากหมดเขตลงคะแนน หากมีผูเขารับ               

การเลือกตั้งไดรับคะแนนเลือกตั้งสูงสุดเทากัน ใหประธานคณะอนุกรรมการ ฯ จัดใหมีการเลือกตั้งใหมใหแลวเสร็จ                  

ภายใน 30 วันหลังจากทราบผลการเลือกตั้งครั้งแรก โดยเสนอชื่อผูรับเลือกตั้งเฉพาะผูท่ีมีคะแนนสูงสุดเทากัน                 

ใหสมาชิกเลือกอีกครั้งหนึ่ง 
 

       จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  29 มีนาคม พ.ศ. 2565 

 

 

       (ผูชวยศาสตราจารย ทันตแพทยสรรพัชญ นามะโน) 

                                   ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง ฯ วาระท่ี 8 (พ.ศ. 2565 – 2568) 


